
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 2023.gada 19.janvārī 

LĒMUMS Nr. 26/1-2 

Par grozījumiem Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības  

nacionālajā stratēģijā 2023.-2027.gadam 

Pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma (turpmāk – EPLL)  60.panta 

trešo daļu, Padome šādā sastāvā – Padomes priekšsēdētāja vietniece Aurēlija Ieva Druviete, 

Padomes locekle Ieva Kalderauska, Padomes loceklis Andis Plakans un Padomes locekle Ilva 

Milzarāja 

nolemj: 

1. Veikt šādus grozījumus Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālajā 

stratēģijā 2023.-2027.gadam (turpmāk – Stratēģija): 

a. Stratēģijas D sadaļā “Rezultatīvie rādītāji” papildināt Stratēģiju ar jaunu 

rezultatīvo rādītāju “6A”: 

Nr. Rezultatīvais rādītājs 

Bāzes 

vērtība, 

2022.gads 

Mērķa 

vērtība, 

2027.gads 

6A 
Televīzijas programmu pieejamība Latvijas iedzīvotājiem visā valsts 

teritorijā (%  no  iedzīvotāju kopskaita) 
99,8 99,8 

 

b. Papildināt Stratēģijas Pielikuma Nr.1 “Apraides tiesību piešķiršanas kārtība” 

6.3.punktu aiz vārda “programmu” ar vārdu “ierakstu” un izteikt 6.3.punktu šādā 

redakcijā: 

“Neatkarīgo producentu veidotie darbi tiek norādīti programmu ierakstu uzskaites 

žurnālā.” 

c. Papildināt Stratēģijas Pielikuma Nr.1 “Apraides tiesību piešķiršanas kārtība” 

veidlapu “Televīzijas darbības pamatnosacījumi” ar jaunu sadaļu 

“3.11. Programmas aktuālais logotips”. 



2 

 

d. Papildināt Stratēģijas Pielikuma Nr.1 “Apraides tiesību piešķiršanas kārtība” 

veidlapu “Radio darbības pamatnosacījumi” ar jaunu sadaļu “3.9. Programmas 

aktuālais logotips”. 

e. Papildināt Stratēģijas Pielikuma Nr.1 “Apraides tiesību piešķiršanas kārtība” 

veidlapu “Interneta radio” ar jaunu sadaļu “3.5. Programmas aktuālais logotips”. 

f. Precizēt Stratēģijas Pielikuma Nr.2 “Retranslācijas atļauju izsniegšanas un 

īstenošanas kārtība” ar jaunu 2.1.4.punktu šādā redakcijā: 

“Apliecinājumu par patieso labuma guvēju1”. 

g. Papildināt Stratēģijas Pielikuma Nr.3 “Audiovizuāla pakalpojuma pēc 

pieprasījuma sniegšanas kārtība” veidlapu “Paziņojums par audiovizuāla 

pakalpojuma pēc pieprasījuma sniegšanu (darbības pamatnosacījumi)” ar jaunu 

sadaļu “3.10. Pakalpojuma aktuālais logotips”. 

h. precizēt Stratēģijas Pielikuma Nr.5 nosaukumu un izteikt to šādā redakcijā – 

“Programmu ierakstu uzskaites žurnālu veidlapas”; 

i. precizēt Stratēģijas Pielikuma Nr.5 veidlapu nosaukumus un izteikt tos šādā 

redakcijā: 

i. “Televīzijas programmas ierakstu uzskaites žurnāls”; 

ii. “Radio programmas ierakstu uzskaites žurnāls”. 

2. Apstiprināt Stratēģiju jaunā redakcijā, kas pievienota šī lēmuma pielikumā (pielikums Nr.1). 

3. Apstiprināt Stratēģijas Pielikumu Nr.1 “Apraides tiesību īstenošanas kārtība” jaunā 

redakcijā, kas pievienota šī lēmuma pielikumā (pielikums Nr.2). 

4. Apstiprināt Stratēģijas Pielikumu Nr.2 “Retranslācijas atļauju izsniegšanas un īstenošanas 

kārtība” jaunā redakcijā, kas pievienota šī lēmuma pielikumā (pielikums Nr.3). 

5. Apstiprināt Stratēģijas Pielikumu Nr.3 “Audiovizuāla pakalpojuma pēc pieprasījuma 

sniegšanas kārtība” jaunā redakcijā, kas pievienota šī lēmuma pielikumā (pielikums Nr.4). 

6. Apstiprināt Stratēģijas Pielikumu Nr.5 “Programmu ierakstu uzskaites žurnālu veidlapas” 

jaunā redakcijā, kas pievienota šī lēmuma pielikumā (pielikums Nr.5). 

 
1 Stratēģijas pielikums Nr.4, veidlapa “Apliecinājums par patieso labuma guvēju”. 



3 

 

7. Publicēt Stratēģiju un tās Pielikumu Nr.1, Pielikumu Nr.2, Pielikumu Nr.3 un Pielikumu 

Nr.5 (jaunā redakcijā) Padomes tīmekļvietnē www.neplp.lv internetā. 

8. Informēt elektroniskos plašsaziņas līdzekļus par Padomes lēmumu. 

9. Iesniegt Stratēģijas grozījumus publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

10. Atbildīga par šī lēmuma izpildes kontroli ir Padomes priekšsēdētāja vietniece Aurēlija 

Ieva Druviete. 

Lēmums (bez pielikumiem) sagatavots elektroniski uz 2 (divām) lapām. 

Pielikumā: 

1. Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālā stratēģija 2023.–

2027.gadam jaunā redakcijā (bez pielikumiem) uz 49 (četrdesmit deviņām) lapām; 

2. Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas 2023.–

2027.gadam Pielikums Nr.1 “Apraides tiesību piešķiršanas kārtība” uz 26 (divdesmit 

sešām) lapām; 

3. Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas 2023.–

2027.gadam Pielikums Nr.2 “Retranslācijas atļauju izsniegšanas un darbības 

īstenošanas kārtība” uz 7 (septiņām) lapām; 

4. Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas 2023.–

2027.gadam Pielikums Nr.3 “Audiovizuāla pakalpojuma pēc pieprasījuma sniegšanas 

kārtība” uz 12 (divpadsmit) lapām; 

5. Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas 2023.–

2027.gadam Pielikums Nr.5 “Programmu ierakstu uzskaites žurnālu veidlapas” (Excel 

datne). 

 

Padomes priekšsēdētāja vietniece                                                             Aurēlija Ieva Druviete 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

http://www.neplp.lv/

